
7 dní s korunou 

19. července – 25. července 

19. července 2021 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: David Vagenknecht, analytik 
E-mail: david.vagenknecht@rb.cz  
Tel.: +420 603 808 089 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 

Koruna zapisovala zisky, jediná z regionu 
 
Česká koruna vyšla z minulého týdne dobře, přičemž vývoj na finančních trzích tomu na 
první pohled nenasvědčoval. Dolar oproti euru posiloval. V závěru týdne zamířil pod 1,18, nejsilnější 
hodnotu od letošního dubna. Silnější dolar neprospěl měnám regionu, polskému zlotému a maďarskému 
forintu, které ve druhé polovině týdne víceméně kopírovaly trajektorii oslabujícího eura. Nicméně 
koruně se tomuto trendu podařilo vyhnout. V pátek se dostala až k úrovni EUR/CZK 
25,50, kde se nacházela na konci června. Česká měna tím smazala ztráty z uplynulých týdnů, 
během kterých se přechodně vychýlila až nad 25,90. Koruně patrně napomohlo středeční 
zveřejnění tuzemské inflace za červen. Celková inflace sice zpomalila na 2,8 % z 2,9 % a 
skončila jen mírně nad odhadem trhu i ČNB, jež činil 2,7 %. Nicméně jádrová inflace, která lépe 
zachycuje cenové tlaky v ekonomice, vykázala svižný růst a druhý kvartál zakončila v průměru na 3,3 %, 
tedy nad prognózou ČNB (3,0 %). Navíc se člen BR ČNB M. Mora vyjádřil ve prospěch zvyšování 
sazeb na blížícím se srpnovém zasedání a jeho názor v rozhovoru pro Právo o víkendu potvrdil i guvernér 
J. Rusnok. Dá se tak říct, že poté, co trhy do jisté míry vstřebaly obavy z pandemického vývoje a 
korigovaly růstová očekávání, v kurzu koruny opět převážil efekt pokračujících spekulací na růst úrokových 
sazeb. 
 
V nastávajících sedmi dnech je údajů v ekonomickém kalendáři poskrovnu, což jim ovšem neubírá na 
důležitosti. Ve Frankfurtu se ve čtvrtek koná zasedání ECB a v závěru týdne vyjde sada PMI 
indikátorů. Z českých dat očekáváme zítřejší zveřejnění cen průmyslových výrobců. Výrobní 
ceny podle našeho odhadu v červnu dosáhly meziročně na 6,0 % z květnových 5,1 %. To by znamenalo 
průměrný meziroční růst ve druhem čtvrtletí o 5,2 %, nad prognózou ČNB, která počítá s 4,2 %. Jinými 
slovy se jedná o další argument pro zvyšování sazeb. Kurz eurodolaru by během čtvrtku mohl být 
volatilnější s tím, jak si trh vyloží komentář ze strany šéfky ECB Lagarde, která upozornila, že čtvrteční 
jednání bude „důležité“ – poprvé dle not aktualizované měnověpolitické strategie. Vzhledem k inflaci pod 
2% ECB pravděpodobně zopakuje, že měnová politika zůstane nadále uvolněná.  

 

25,0

25,5

26,0

26,5

27,0

01-21 03-21 05-21 07-21

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

20,5

21,0

21,5

22,0

22,5

01-21 03-21 05-21 07-21

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

10,0

20,0

30,0

40,0

01-21 03-21 05-21 07-21

Index volatility S&P 500 (VIX)

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25,758 Bollinger S1: 25,535 Bollinger Bollinger  

  R2: 25,632 Fibonacci S2: 25,481 Fibonacci Bollinger  

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Září 21 Prosinec 21 Březen 22 

EUR/CZK 25,59 25,30 25,20 25,10 

USD/CZK 21,74 20,57 20,49 20,41 

EUR/USD 1,177 1,23 1,23 1,23 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  19.7.2021 12:59 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

20.7. ČR Ceny průmyslových (červen, r/r v %) 6,0 5,9 5,1 

20.7. SRN Ceny průmyslových (červen, r/r v %) - 8,6 7,2 

20.7. USA Výstavba nových domů (červen, v tis.) - 1590 1572 

22.7. EUR ECB hlavní úroková sazba (červenec, v %) - 0,000 0,000 

22.7. EUR Spotřebitelská důvěra (červenec, saldo v %) - -2,6 -3,3 

23.7. EUR Souhrnný PMI (červenec, v b.) - 60,0 59,5 

23.7. EUR PMI v průmyslu (červenec, v b.) - 62,5 63,4 

23.7. EUR PMI ve službách (červenec, v b.) - 59,3 58,3 

23.7. USA Souhrnný PMI (červenec, v b.) - - 63,7 

23.7. USA PMI v průmyslu (červenec, v b.) - 62,0 62,1 

23.7. USA PMI ve službách (červenec, v b.) - 64,5 64,6 

1.7. ČR PMI zpracovatelů (červen, v b.) 62,1 62,2 61,8 

1.7. ČR Plnění státního rozpočtu (červen, v mld. Kč) - - -255,0 

1.7. SRN Maloobchodní tržby (květen, r/r v %) - -1,0 5,1 

1.7. EUR Nezaměstnanost (květen, v %) 7,9 8,0 8,0 

1.7. USA Nové žádosti o podp. v nezam. (červen, v tis.) - 389 411 

1.7. USA PMI zpracovatelů (červen, v b.) - 61,0 61,2 

2.7. EUR Index cen výrobců (květen, r/r v %) 10,0 9,5 7,6 

2.7. USA Tvorba pracovních míst (červen, m/m v tis.) - 700 559 

2.7. USA Nezaměstnanost (červen, v %) - 5,7 5,8 

2.7. USA Zahraniční obchod (květen, v mld. USD) - -71,3 -68,9 

2.7. USA Tovární objednávky (květen, m/m v %) - 1,5 -0,6 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  19.7.2021 12:59 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

